**Forma comburendi lartam.** i. cēcros ad dandū in potu illis quos mordit canis rabidus et ad dandū ptis et emoptoicis.

Lcipe canceros fluminales viuos qn sol fuerit in signo arietis. xiiij. die mēsis intelligo lunaris et pone i atanor: vel in furno panis quoisq cōburant: et nō conuicrānt in cinerē. Et quidā icendit atanor cū lignis vitis et forma est eadē. Et q sūt ptytis et emotioicis abscedit pedes cox et vētes et comburunt.

**Modus** cōburendi scorpiones ad frāgēdū lapidē Lcipe decē scropides viuos: et pone in ola noua et luta eā cū pasta aut cū terra et pōe in furno et accēde ignē in eo cum lignis vitis quoisq calefaciat et dimittit ibi oliā die ac nocte et extrahe et da cinerē horz i potu i hora doloris tēnē qn fuerit ex lapiō grana. vi. ponderē cū syrum d radicib⁹ q frāgit lapidē Et sūt q ponūt olla i atanor panis et dimittunt. g. horis postea terunt scorpiones et suant.

**Modus** comburendi tyros qui administrantur in tyra et alios serpentes.

Lcipe serpētes tyria seminas q sūt rubri coloris et habet caput exēsum vēnare eas hyeme et in locis vbi sūt prope aquas et arbores et pone in olla noua et luta os eius cum argilla et pilo: et mitte in furno nocte vna: Lcipe ergo de cinere horum et mitte in alcōfo: aut tere et confice cum oleo: et fac emplastrū super scrofulas q liquefaciat eas: et sic oportet cōburi serpētes alios nisi q debēt comburi per amplius temp⁹ q ipsi sūt maiores corpore et piguiores et operatio eoru3 in scrofulis est sicut operatio tironum.

**Forma** comburendi caput tyri qd ponis in alcōfō.

Lcipe de capitibus tyri statim post abscessio- nem eorum absqz q saltantur et pone in olla fu- citi vitriata et inuolue cā pasta et pone ea3 super ignem ex pranis et nō o3 q comburantur ita q fiant sic carbones. s̄ remaneat in eis aliquid humiditatis q pol sunt teri solum et cribari.

**Forma** cōburendi leporē pro illo qui habet lapidem.

Lcipe leporē et occula: et pone in ollam nouam cum suo coro: et combure donec fiat cinis deinde tere cinerem istum: et da ex eo. 3. iiij. qd est mirabilis in frangendo lapidem.

**Forma** comburendi yrrios et ranulā.

Ombure sicut dixi de lepore tantum nec plus nec minus.

**Forma** comburendi yruidines qui admī- strantur in egritudinibus gule.

Lcipe de pullis yruidinū anteq nascant plu- me cox. Et digit. 6. o3 q cōburant cu3 plu-

ecorum: et ponant super eas aliquantuluz salis et ponant in olla noua q cōperiāt et luteūt et ponat super primas vñt in furno panis donec cōburen̄t et serua et tere qn oportu- erit. et digit Dya. q accepit yruidines cum mēc earuz et cōbure in olla et miscerit cinerem earum cum melle et posuerit in oculo q acuit visum. Et qui vſserit cum co- branchos iuuat et cōfert tumor gutturis: et feba et squi- nante et tumori vne.

**Forma** comburendi cantarides et reponēdi eas.

Doret venaris eas in tempore veris et ellige ex eis tubeas magnas leues tactu. Et caue a ni- gris et aspis: et habeat venator: in manu sua for- ficularis de ferro vel de ligno: et ponat eas cum illis fo- fulis in eas stricti orifici: demde pone super eas oleum vetus et suspende in sole pluribus diebus donec patrel- cat et vtere. Et sūt qui comburunt eas sicut cōburen̄t yrū dines: et digit Dya. q cantarides que genetant in triti- co sūt calide: et o3 vt ponat in vase nō vitriato: et copiat os vasū cū pāno limi et pōref ūdus olle et pōat orificiū olle sumū aceti sortis buliet et dimittat sup lumū illū do- nec cantarides moriant: et infige in eis filum lani sed fer- u. Et furtiores cantarides sūt q transmutant in diversis coloribus: et hñt maculas citras et sūt magni corporis longe et plene: et que iūt vnius coloris absqz q transmu- tetur ad diuersos colores sunt deboleis operationis et uile est modus omnium specierum cantaridarum.

**Forma** colligendi sterlus canis quod administratur in medicinis gutturis.

Doret q eligas sterlus quod est album qn signum est q sūt ex comedione ossium et colli- gatur recens vnius diei vel duorum: et fac eum siccari et serua necessitati.

**Forma** colligendi sanguinem testudinis aquatice, q administrantur in medicinis venenorū.

Lcipe testudinē aq: et pone cā resipinaz super parafide: et absconde caput eius subito et dimittit egredi sanguinē er⁹: et qn coagulabitur copi parafidez cū cribro ex setis vel pāno limi: et expone soli: donec sicce ur et serua: et dosis eius qn tyrus mordet hominem est 3. iiij. com. 5. iiij. aceti et tertia die dei pondus. 5. i. cū. 5. v. aceti qd est cura verissima.

**Forma** colligendi sanguinem animalium qui ponit in medicinis venenis cōfarentibus sicut est sanguis edi anserum et similiūm.

Doret vteligātr animalia huiusmodi sana et inguletur vniquodqz eorum et pone sanguinem eius in vase vitro mundo et exsica in sole ferta et vtere.

**Forma** accipiendi cerebella animi que administrantur in medicinis coitus.

Ec sunt auicule quaz cerebella sunt necessaria et accipiant: sunt auicule q mundificati i domi- bus: et venari debet in autumno vel vere: et de- colles eas et enelle cerebella eaz: et pone in vase mundo et purgas ventriculis circumstantibus ea: et pone cum eis pro omnibus. g. cerebellis vitelluz vniū om̄i recētis qd fue- rit ex gallina que habuerit masculum et confice simul et pone in patella super cinerem calidā et dimittit quoisq coagulet et desiccat ab hydrate q ēi medicinam: et aufer

eb igne et ponē in soli et desiccat pone iterū super ignē donec siccet et vtere in medicis coit<sup>9</sup>. Et sūt q̄ faciunt hoc medicamē sine vitellis, et sūt q̄ vtūnīta recentibus sicut extrahunt a cap: tibis posū dcolationē. Et sūt qui addunt cerebellis et ovis parum mellis et coagulat super igem et seruāt: et vtuntur

**D**odus accipiendo sel omnium animalium quadrupedum et volatilem et forma reponendi ea.

Cipe sel dū est recēs et liga os eius: et pone in olla cū aqua bulicti: et dimittit ibi tanto tēpore quō posses sacere tres passus: et extrahe statim ad aqua et desicca in loco vmbroso nō humido et serua et vtere. Sed sella qbus volumus ut in medicis oculorū oī ligari orificia eorū cū filo linii: et pone in vase vtrii in quo positum est aliquantulum mellis: et ligetur aliquo caput fili ori vasis et seruetur necessitatē.

**F**orma accipiendo coagula omnium animalium

Cipe coagula animalium dum sunt recentis mortua, s. postq̄ decollaueris: et muolnas ea sale et suspende ad solem et serua.

**F**orma extrahendi humiditatem de limacis.

Cipe haalz, i. limacas: et statim cū acceperis persona carnē eius cū cultelo acuto q̄ exhibet ex ea humiditas multa vilcosa que ē utilis ad cuelendū pilos palpebrarū et vtere in ynguentis q̄ ponunt in fronte ad phibendū humores venientes ad oculum

**F**orma accipiendo vrināy infantū que ponitur in medicinis acutis.

Ponit q̄ colligas vrināy infantū in vase pluribus dieb<sup>9</sup>. Et q̄n colliget sex eius in fundo vase residens pīce subtile eius supnatans: et fac ita pluribus diebus donec colligat satis ex sece ei<sup>9</sup>: et vtere ea ita liquida sicut est: vel siccata et repone q̄ est acuta sicut sal armoniacum.

**F**orma seruandi aquā marinā ne corumpat.

Cipe aquā marinam claram mundam cui nihil sit admixtū ex aqua dulci et repone in vase nouo q̄ pinguedo eius finietur. Et sunt qui coquunt eam bene antequam ipsam reponant.

**F**orma faciendi glutem ex corijs bonum et pecudū quod ponitur in emplastris crepature hernie.

Cipe de extremitatib<sup>9</sup> corioz bonū aut pecudū idest coria manū: et pedū et capitū: et ablue bene ab oī sorde eoz et a terra: et ipse ex eis olla magnā et copri coria cū aq̄ et pone olla in furno panis a principio noctis usq; mā: et deinde extrahe et cola. Et si aq̄ coagulat bene si nō oī q̄ itez ponas in furno secunda vice v̄l pl<sup>9</sup> dōec aq̄ illa igrōset. Et q̄n erit refrigerata coagulet deīn icide i frusta: et dimittit siccari in loco v̄toso nō hūido vel calido donec fiat siccū vitrum et serua.

**D**odus preparandi adipes et reponendi eas secundū doctrinam Diascordis.

Cipe de adipe fū voluntatē tuaz sicut adeps hyrci vel pecidū seu porcoz et similiū. Et accepe de eo q̄ ē magis pīgnis sic ē adeps renū v̄l zibus v̄trie: et pone in vase: et pīce sup eū de aq̄ plūli frigidā: et frica manib⁹ bñ et purifica a sanguine eius et venis et pelliculz: et laua iterū donec mundet et albescat deinde pone in olla noua cumus capacitas sit duplex aq̄ itate sepi: et pone sup ipsū aquā: qua copiat: et pone vas

sup ignē pīnum leuē: et misce donec dissoluat. Et cuīd dissolutus fuerit adeps pīce in vase q̄ hēat aquā frāz: et laua et absterge olla suā bene: et dimittit eā siccari ab aqua et liqfac scđo adipē: et iterū pīce sup aquā frām et sine in frārī: et fac h̄c ter: quater vō vice dissolute sine aq̄: et proīce in vase q̄ sit calefaciū cū aqua calida: et collige quod clarificabit ex adipē: et pīce substantia si ē aliqd et reponē necessitau: et in hunc modum preparatur pinguedo porci: et v̄ris et aliorum animalium.

**F**orma preparandi adipem renū vaccarū.

Cipe ex eo et munda a sua pelicula et ablue cū aqua marina: et pōe in mortario et tere bñ et proīce sup eū aquā maris dū teris et facias hoc sepetādē pone in olla fistili: et sup eū pīce aquam marināq̄ copiat: et coq̄ tādiū q̄ suā odor naturalē: deīn pōe adōēs liv. iūj. adipes. z. iūj. cere et liqfac similē. Et cum i frigidatum fuerit accipe supiorem partē eius et pone in olla noua et expone soli q̄lbz die copta pāno ut albifice tur: et recedat odor eius et fetor. Et sūt q̄ ponunt in vase quo sicut fit ex cera q̄n dealbat. Sed adeps bouis debz p̄parari in hāc formā. Dūmo ablue cū aq̄ marina vel cū aque et sale fū formā supradictā deinde coq̄ cuīd tāto bono vio quātus est adeps et q̄n bulierit duabus ebulli uōibus: oī ḡpus eras olla ab igne: et dimittas adipem. xiiij. horas et si remanserit in eo de fetore aliqd pone in alia olla noua. Et sūt q̄ abluit sine sale p̄ egreditudinib<sup>9</sup> quibus nocet sal. Et que preparat in hunc modū nō est magne albedinis: et sic preparabis adipes oīs et sepes.

**D**odus preparationis adipis anserum et anatis.

Cipe adipes eaz q̄n recentes fuerūt occise et purga bene a peliculis suis et pone in olla noua terrea cui cappacitatis sit dupla q̄titatē acipis et copi vas: et pone in sole calidissimo et aufer q̄ dissoluetur ex adipē: et pone i alio vase: et fac ita assidue ad illud fū clarificandū q̄ egreditur ex eo donec nūhil de eo remaneat: deinde accide quod clarificatum fuerit: et repone in loco frigido: et vtere in necessitate. Et ille qui vult facere opus cū preparatione op̄z q̄ dissoluat eūz in olla duplicitē hanc formā. Accipe olla nouam et pone in ea de adipē: et hanc olla pone intra aliam olla pleñā aq̄: et pone abas sup ignē: et q̄cuid dissoluetur de adipē clarifica in alio vase quousq; totus dissoluat: et repone in loco frigido. Et sūt q̄ pīcūt sup eū modicum salis q̄n reponit q̄ ḡfert laxitudini q̄n misce cū medicinis inuantibus ab hoc. Et q̄d est de eo sine sale consert doloribus infieis: et ponit in éplastris q̄ ponunt super oculū et scissuris labioz et doloribus auris et asperitati facie: et meliorat colorem. Et qui vult seruare sep̄ anatis vel galline et similiū quodcumq; horū volueris dū est recens laua bene et sepe: et cola in vmbra per cribrum et q̄n fuerit siccū pone in pāno lini cōprime bene: et liga cū filo lini et suspcē in vmbra et dimittit multis diebus et pone in pāno nouo et serua in vmbra. Et sūt q̄ ponit in melle et reponit per amplius tempus.

**F**orma p̄parandi cerebella aialū et reponēti aialium.

Cipe cerebella sicut sūt recentia: et euelle a craniis suis: et purga fricando cū manū: et aq̄ frigida et laua bñ et cola cū pāno et repōe. Et sūt q̄ laua sic ponit i olla duplicitē ad ignē dōcliq̄fiat medulla et colat i aliquo vase frēo nouo. Et q̄ vlt repōere

sine p̄paratiōe faciat ut docui de sepi gallinaz at ansey

**A**llodus p̄parandi medullas aialiu et reponēdi eas

Lcipe medulas sic sūt reccētes; et extrahe ab osib⁹ suis; et purgā fricando cum manu; et ponēde aq̄ s̄ra et lauāb⁹ et cola cū pāno et repone

Et sūt etiā qui lauātīc ponit in olla dupli et ponunt ollam super ignem et dimittit donec liq̄fiat medulla et colāt in alio vase; deīn accipiūt illud colatū clarificatum et repontit in vase terreo nouo. Et q̄ vult repōdere sine p̄paratiōe oī q̄ faciat sic docui d̄ adipib⁹ galinaz et āfuz.

**F**orma seruādi zucherach. i. ysopum humidam.

Lcipe d̄ lana succida et sordida sic tūdīc et lana i vase aliquo quoisqz colligat de piguedie sua

supnatate in aq̄ satis postea cola aquaz ab ea; et pone piguedine in vase eneo et pōe sup eā aquaz; et buli paucō igne et accipe piguedine illā colatā; et pōe in passi de cū aq̄ s̄ra sepe. Et modus abluēdi ē; q̄ misceas satl cū māu quoisqz ascēdit spuma eius deīn accipe paz aq̄ maris et piſce sup illā spumā donec q̄escat ebullitio; et collige piguedine illā mūda deīn adde sup eam alia aquā; et misce donec ascēdat spuma eius; et piſce sup eā paz aq̄ marine; et qñ q̄uerit spūa eius collige piguedine eius q̄ sup aquā natauerit et frica cū manu et si nō videris aliqd ex sōde eius in ea bñ s̄si adderit itez lana h̄ac disciplinā et ē; q̄ piſcias sup eā alia; et muta aquā sepe donec albescat. Et hoc op̄ oī fieri in sole calido; deīn repone et serua; et sūt q̄ accipiūt de illa piguedine; et ponit in vase qđ sit calefactū aq̄ calida; et ponit sup cū pānu vniū gros su et ponit soli quoisqz igroslef pinguedo illa bñ et albescat. Et ysopus h̄uida bona ē qñ nō h̄z colorē lane; et pōit eā cū aq̄ s̄ra in coelea et agitat dealbat et nō repiat in ea aliq̄ aspitā nec aliqd coagulatū sic repit in illa q̄ ē ad ulterata cū cera liq̄facta cū pice vel cū sepo. Et v̄tus hu inest calida; et molit apostēata dura et maxie apostēata stōaci et m̄cīs. Et ponunt i multis vnguētis et c̄plastris et adūstio eius ē q̄ ponat sup ignē in olla noua; et dimittat ibi dōec fiat sic eius; et igroslef pinguedo eius; et sūt q̄ colligunt sumū eius et ponit in medicinis oculorum.

**A**llodus colligendi sterctus insantiū qđ administrat in medicinis egritudinum oris sicut digit. Gal. in libro Almeynur secundum sententiā antiquorum.

Alcicbat venire pueros ad domū suaz; et faciebat eos comedere panē et lupinos; et erat hoc vt plurimū cubus eoz; et accipiebat sterctus eoz; et esiccebat; et v̄tebat in curatiōbus apostēatū oris et in apostēatibus stradulētis; nā vnguebat exterius cuī illo stercore cū melle mirtazz iuuabat iuuāmēto magio; et dixit in libro quē posuit medi⁹ simplicibus; q̄ qdaz v̄lus fuerat multū isto stercore. Et sepe fuerat exptus iuuāmēto magnū. Et nō dabant pueris comedēt lupinos nisi et sterctus nō haberet tantū fetoz; et dabant pueris cōedere carnes galliaz et putloz et colibaz et sterctus eoz faciebat candē operationum nec plus nec minus.

**F**orma coquēdi mel cū aq̄ ad faciēndū syropos.

Lcipe de melle albo mūdo vniū āni qđ habeat paucū ardoē; et sit fortis dulcedis et qđ nunq̄ tenigit calor ignis et pōe in olla terrea lati orifū et q̄assimillat alkalene et pone in q̄libz mēsura mellis d̄ em mensuras aq̄ clare et fac signū in latere olle v̄sq; ad quē locū puenit mel sine aq̄ deīn accēde gnē suauem

sob olla et qñ mel bullierit mūda q̄ sōdesua cū cacia do- nec īmaneat mūdū et claz; et misce ḡtinue cū paucō igne caue ne cōburat et destruat; et qñ mel deſcēdere p̄pē si ḡnū sue quātitatis q̄ fecisti in olla; oī q̄ piſcias sup eū v. mēsuras aq̄ et ḡtinua coctiōe eius et misce absqz intermissiōe dōec iiez appropinquet signo su p̄ mēlūrā vniū digitī. Et sūt q̄ ponit iterū alia aquā ad coquēdū apli et colat et repontit in vase vitreo. Et oī sicut dixit. S. q̄ coqtur in die claro sereno q̄eto ab oī vento; et caue ne ca dat intus aliqd sordis ne destruatur mel et caueat a fno lignoz qñ coqf q̄ oī q̄ ligna sūt sicca et hic est modus.

**F**orma dealbandi ceram.

Lcipe de cera q̄ accepisti ab alneari cuius sco- lor declinet albedini si potes; et si nō potes de ce- tra mūda et meliori et pōe in olla noua cū medie- tate quātitatis eius ex aq̄ clara mūda et pōe sup ignē do- nec liq̄fiat cera tota; et na et sup faciez aq̄; deīnde accipe vas vitri cuī ps extērio; sit lenis; et madefacētū i aq̄ s̄ra et submerge minus medietati eius in cera liq̄facta; et ex trahe cū cera q̄ sibi adhesit et dimitte infrigidari cera il lam et sepa cera illā a vase; q̄ ipsa est h̄ns formā pasidis et sac ita donec totā cera tali mō extrageris; deīnde pone istas formas i sole pluribus diebus et volue sepe ab oī p̄ te earū donec albescat; et fiat cera alba sic cerusa. et sūt q̄ dealbat eā in tribus diebus in iūlio qñ sol ē in maiori ca- lore. Et dixit Dya. q̄ si h̄c formā possimus dealba- re gummi arab. quando decoquitur in aq̄ marina dōec albescat et ego sui exptus illud; et nō sūt verum.

**A**llodus alius dealbandi ceram.

Dque cerā ī aqua donec nigrescat aq̄ proiectie aquā illā et pone alia et fac ita sepe donec fiat alba collige ceram et serua.

**A**llodus faciēndi gummi ex marmore.

Lcipe de marmore albo et tere tritura grossa et cōmisse cū glutio corij; et facias lanas vel tabu- las ex eo sup petrā marmoreā planaz; et dimitte siccari. Et sūt q̄ accipiūt de marmore pisto sic dixi et ḡficiunt cū terbētāliq̄facta sup ignē ḡlectio mediocri et ex- tendit sup tabulā marmoris dōec ifrēt. Et hec ē ḡumi marmoris; q̄ sit cū opatiōe. Uez illō qđ portat ad nos nō vidi ql̄f fiat nec vidi aliquē q̄ viderit. Et q̄ plueriza- bit ex eo sup vulnera recēta qñ sūt sanguine sno cōsolidat ea; nec sūt ea facere sanie et ē quenies apostēati mollii.

**A**llodus faciēndi salem armontiacum.

Lcipe lapides q̄ repit et istergl̄mis balneoz q̄ inēcūnū cū igne sordicie illis loci; et sūt lapi- des nigri q̄ coagulant ex virtute salēdis q̄ est ī illa sordicie. Accipe ergo ex illis; et tere bene et pōe in ol- la ampliū habēte orificuz; et pone super os eius parasidē terreā vitreatam; et prefora fundus eius et luta labia olle et paraffidis simul; et facias ei furnū discrete ita q̄ possit in olla medio manere; et fint omnia terra que possit sub stinere ignē magnū; et luta os furnū cū argilla; et accende ignem sub olla; et aspice foramen qđ ē in passide; si vide- ris inde egredi aquā vel vapořē exire dimitte foramē op- tum sicut est donec egrediat tota h̄uicitas illa et incipiat sumus ei⁹ egredi albus filis sali armōiacō; tunc oī q̄ clau- das foramē bñ et augreas ignē tota die deīnde dimitte fur- nū infrigidari et qñ erit infrigidatus detege vas et frāge pa- ssidem et aufer salē q̄ est in ea cū facilitate et serua.

S J N J S.